令和 3年 10月 26日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園
担当 再生整備課 猪俣・日比野
電話 ７８２－２１１１

「重要文化財東山植物園温室前館・洋風庭園」の国土交通省都市局長賞受賞について

 東山動植物園で今年リニューアルオープンした「重要文化財東山植物園温室前館・

洋風庭園」が、第 37 回都市公園等コンクール施工部門における特に優秀な作品とし

て、国土交通省都市局長賞を受賞しましたのでお知らせします。

記

１ 概 要

（１） 応募部門  施工部門

（２） 審査結果  国土交通省都市局長賞

（３） 施工区域  約 8,000ｍ2

（４） 施工期間  2014年 7月～2021年 3月

（５） 施工内容  ・建設当初の形状・仕様の復原を目標とした重要文化財温

室前館の保存修理

・鏡池の水面に映る温室の鏡像を楽しめる洋風庭園の整備

２ その他

令和 3年 10月 29日（金）に行われる「ひろげよう 育てよう みどりの都市」

全国大会（於：東京）において表彰が行われる予定です。

３ 参 考

【都市公園等コンクールについて】

主催：一般社団法人 日本公園緑地協会（後援：国土交通省）

   都市公園の設計、施工、材料・工法・施設、管理運営に関して特に優秀なもの

を表彰することにより、都市公園の設計、施工及び管理運営等の技術水準の向上

および新たな時代の都市公園の創造に寄与することを目的とするもので、昭和 60

年度より毎年開催されています。

【写真】

重要文化財東山植物園温室前館・洋風庭園 全景

温室前館外観 (鏡池越し)